



تاریخ	۶
دی	۱۳۹۷
پنج‌شنبه	

هواپیمای قاجاق در فارس به پرواز نرسید

یک منبع نزدیک به ایرنا گفت: یک دستگاه کامیون حامل هواپیمای دونفره قاجاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در شهرستان لارستان توقیف شد. وی که خواست به نامش اشاره نشود، گفت: در راستای مبارزه با قاچاق و هدررفتن سرمایه ملی، مأموران انتظامی شهرستان لارستان هنگام کنترل محورهای اصلی به یک دستگاه کامیون بنز حامل بار قاجاق مظنون و آن را متوقف کردند. وی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو، یک فرزند هواپیمای دونفره قاجاق و فاقد مجوز گمرکی کشف شد، اظهار داشت: در این خصوص یک نفر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. وی تأکید کرد: با توجه به این‌که قاجاق کالا، تولید ملی را تهدید می‌کند، مبارزه با این معضل در دستور کار جدی مسئولان قرار دارد.



صفحه	۳
شماره	۲۴۱۵
سال	بیست و چهارم



استان فارس

لارستان

۲ خانه بهداشت به همت خیران لارستانی در کرمانشاه احداث شد



رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت گفت: ۲۷ خانه بهداشت در کرمانشاه توسط خیرین ساخته شده که در این بین دو خانه بهداشت به همت خیران لارستانی و با هدایت مجمع خیرین سلامت لارستان احداث شده است. منصور محتاجی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در لارستان، با بیان اینکه ۴۰ پروژه حوزه سلامت مناطق زلزله‌زده در سفر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به کرمانشاه افتتاح می‌شود، اظهار داشت: در سفر سال گذشته وزیر بهداشت، به همراه جمعی از خیرین به مناطق زلزله‌زده استان، تفاهم‌نامه‌ای میان خیرین و وزارت بهداشت برای احداث مراکز سلامت در مناطق زلزله‌زده به امضا رسید.

وی خاطرنشان کرد: مجمع خیرین سلامت لارستان طی جلساتی با خیران این منطقه، با طرح موضوع احداث مراکز بهداشتی‌درمانی در مناطق زلزله‌زده، پیشنهاد مشارکت در این امر خدایسپندانه را ارائه و در نهایت با همت والای خیرین، ساخت دو خانه بهداشت را مصوب کرد. رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت گفت: ۲۷ خانه بهداشت در کرمانشاه توسط خیرین ساخته شده که با حضور وزیر بهداشت به بهره‌برداری می‌رسد و در این بین دو خانه بهداشت به همت خیرین لارستانی و با هدایت مجمع خیرین سلامت لارستان احداث شده است. محتاجی با بیان اینکه وزیر بهداشت روز پنجشنبه برای افتتاح پروژه‌ها به استان کرمانشاه سفر می‌کند، گفت: در این سفر قرار است با حضور خیرین ۴۰ پروژه به بهره‌برداری برسد که مدیرعامل مجمع خیرین سلامت لارستان و رئیس هیئت مدیره مجمع در این سفر وزیر به همراهی می‌کنند.

آباده

شمارش معکوس برای راه‌اندازی نگارخانه صغاد آغاز شد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، نمایشگاه نقاشی و سیاه‌قلم در مجموعه فرهنگی هنری صبا در شهر صغاد برگزار شد.

هادی فرخی، سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آباده، در آیین آغاز به‌کار این نمایشگاه، ضمن تقدیر از عوامل و دست‌اندرکاران برگزاری نمایشگاه و مجموعه فرهنگی هنری صبا گفت: هنرهای تجسمی جایگاه ویژه‌ای در بین هنرمندان آباده دارد و به‌جرت می‌توان گفت که این شهرستان استعدادهای درخشان فراوانی را به کشور و حتی جهان معرفی کرده است.

وی ادامه داد: پتانسیل‌های کم‌نظیر شهر صغاد، این شهر را به یکی از شهرهای فعال در عرصه هنری بدل کرده است. فرخی از بهره‌برداری نگارخانه آباده در آینده‌ای نزدیک خبر داد و افزود: نگارخانه آباده با ۹۰ درصد رشد فیزیکی در حال بهره‌برداری است و امید که با همکاری و حمایت شهرداری و شورای اسلامی شهر و مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام(ره) این مهم صورت پذیرد و هنرمندان هنرهای تجسمی آباده به آرزوی دیرینه خود برسند. یاسر صفاری مدیر مجموعه فرهنگی هنری صبا صغاد هم فعالیت این مجموعه را مثبت ارزیابی کرد و اظهار داشت: مجموعه فرهنگی هنری صبا از خردادماه سال ۹۶ به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در شهر صغاد افتتاح شد که کلیه کلاس‌های هنری، در این مجموعه آموزش داده می‌شود. صفاری در ادامه بیان داشت: نمایشگاه طراحی سیاه‌قلم اولین فعالیت نمایشگاهی مجموعه فرهنگی هنری صباست که در این نمایشگاه بیش از ۴۰ اثر طراحی و سیاه‌قلم معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته است.

شایان ذکر است نمایشگاه طراحی و سیاه‌قلم به همت مجموعه فرهنگی هنری صبا و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در آن مجموعه برگزار گردیده و تا ۶ دی‌ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.

سپیدان

ارائه خدمات رایگان تخصصی پزشکی و دندانپزشکی به بیش از ۱۵۰۰ نفر در سپیدان

با برپایی اردوی جهادی بسیج جامعه پزشکی فارس و استقرار کلینیک سیار دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در مرکز خدمات جامع سلامت رئیسی شهرستان سپیدان، به یک هزار و ۵۳۱ نفر از مردم این منطقه، خدمات رایگان تخصصی پزشکی و دندانپزشکی ارائه شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، معاون اجتماعی دانشگاه گفت: در راستای دسترسی عادلانه مردم به خدمات بهداشتی‌درمانی، با همکاری و همت جمعی از دانشجویان، معاونت فرهنگی و دانشجویی، اداره بهداشت دهان و دندان و معاونت بهداشت، شبکه بهداشت و درمان، فرمانداری و سایر ادارات شهرستان سپیدان، دو دستگاه کلینیک سیار دندانپزشکی، در روزهای بیست‌ونهم و سی‌ام آذر، در این منطقه مستقر شد.

داریوش بوستانی، مدیر مشارکت‌های مردمی معاونت اجتماعی دانشگاه بیان کرد: در این اردوی دودوره، به سیدوشصت‌وچهار نفر، خدمات دندانپزشکی شامل خارج کردن دندان، ترمیم با کامپوزیت، پالپوتومی، ترمیم با آمالگام و فیوشورسیلانت، به‌صورت رایگان ارائه شد. رئیس شبکه بهداشت و درمان سپیدان، با اشاره به حضور ۷۵ نفر در قالب تیم سلامت شامل پزشک متخصص، دندانپزشک، ماما، پرستار و بینایی‌سنج گفت: در این برنامه جهادی که با هدف افزایش سطح سلامت، بهداشت و ارائه خدمات درمانی به ساکنان مناطق محروم انجام شد، هزار و ۱۶۷ نفر خدمات پزشکی را به‌صورت رایگان دریافت کردند. سیاوش کریمی افزود: در این اردو، پزشکان در تخصص‌های چشم، اطفال، ارتوپد، جراح عمومی، گوش، حلق و بینی، زنان و زایمان و کلیه و مجاری ادراری، خدمات تخصصی به مراجعان ارائه کردند؛ همچنین با هماهنگی انجام شده با پزشکان خانواده شهر و روستا در شهرستان سپیدان، لیستی از افراد نیازمند به خدمات تخصصی پزشکی تهیه و در اختیار این تیم قرار گرفت و مراجعان بر اساس این لیست، به پزشکان متخصص مورد نیاز مراجعه کردند. او با اشاره به حضور سه تیم دندانپزشکی در این برنامه، گفت: از سوی یک تیم ثابت در مرکز خدمات جامع سلامت رئیسی و دو تیم سیار در روستاهای کمهر و دلخان، خدمات دندانپزشکی به کودکان، مادران باردار و مادران شیرده ارائه شد.

استان بوشهر

تنگستان

استاندار بوشهر تأکید کرد:

توسعه بخش گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر برای گسترش اشتغال



استاندار بوشهر با اشاره به قابلیت‌های بالای استان بوشهر در بخش صنایع‌دستی گفت: ظرفیت‌های بخش گردشگری و صنایع‌دستی استان بوشهر برای توسعه اشتغال استفاده شود. به گزارش خبرنگار مهر، عبدالکریم گرانود در حاشیه بازدید از ظرفیت‌های گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان تنگستان اظهار داشت: استان بوشهر با برخورداری از سواحل طولانی دارای ظرفیتی بی‌نظیر برای توسعه گردشگری به‌ویژه گردشگری دریایی است.

وی از شهرستان تنگستان به‌عنوان یکی از قطب‌های میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان بوشهر نام برد و اضافه کرد: باید زمینه‌های توسعه بخش گردشگری و صنایع‌دستی در شهرستان تنگستان فراهم شود. استاندار بوشهر با اشاره به سفر وزیر کشور به استان بوشهر و بازدید از شهرستان تنگستان تصریح کرد: برگزاری هرچه بهتر نمایشگاه بوم‌گردی و صنایع‌دستی در بندر عامری ضروری است و باید تلاش ویژه در این زمینه را شاهد باشیم. فرماندار شهرستان تنگستان نیز ضمن تشکر از حضور و توجه استاندار بوشهر به شهرستان تنگستان اظهار داشت: تغییر ذائقه مردم و گرایش به سمت مناطق بکر و روستاها به خاطر فرار از هیاهوی شهرها فرصتی برای توسعه

صنعت توریسم در منطقه است.

عبدالحسین رفیعی‌پور اضافه کرد: از آنجا که دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به صنعت گردشگری دارد تسهیلات لازم نیز در اختیار فعالان این بخش قرار می‌گیرد تا بتوانند در راستای توسعه گردشگری اقدام نمایند.

در سفر وزیر کشور به استان بوشهر، سایت و اپلیکیشن گردشگری و بوم‌گردی استان بوشهر در روستای بندر عامری تنگستان رونمایی خواهد شد. این اپلیکیشن شامل تاریخچه، آداب‌وسوم، آثار تاریخی و گردشگری، جاذبه‌های طبیعی، موزه‌ها، خدمات رفاهی، اقامتگاه بوم‌گردی، صنایع‌دستی، حمل‌ونقل، مراکز زیارتی، سلامت و درمانی، بازی‌های محلی و مشاهیر روستاهای هدف گردشگری استان بوشهر است.

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

میان رشته‌های دانشگاهی و بازار کار هرمزگان تناسبی وجود ندارد



استاندار هرمزگان گفت: میان رشته‌های دانشگاهی و بازار کار تناسبی وجود ندارد و این یکی از مشکلات مهم در این استان است.

به گزارش ایرنا، فریدون همتی در نشست ستاد راهبردی و مدیریت اقتصاد مقاومتی استان هرمزگان اظهار داشت: برای حل این مشکل باید کارگروهی شکل بگیرد تا به سمت توسعه رشته‌های دانشگاهی تأمین‌کننده نیاز اشتغال هرمزگان حرکت کنیم.

وی افزود: رفع مشکل بیکاری و افزایش ضریب اشتغال از جمله مهم‌ترین اولویت‌های کاری است و باید همه ما در جهت تحقق این موضوع تلاش کنیم. همتی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به پرداخت تسهیلات به طرح‌های اشتغال‌زایی روستایی در هرمزگان گفت: تاکنون به ۵۱۴ طرح اشتغال‌زایی روستایی در استان تسهیلات پرداخت شده است. وی خاطرنشان کرد: همچنین یک هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار نیز برای پرداخت تسهیلات به طرح‌های اشتغال‌زایی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی در هرمزگان در نظر گرفته شده است.

استاندار هرمزگان در این نشست با اشاره به ارائه گزارش وضعیت چهار هزار و ۵۰۰ هکتار از زمین پایین‌دست سد چگین گفت: استعداد بسیاری به لحاظ آب و زمین‌های کشاورزی در این منطقه وجود دارد که تاکنون به‌درستی همتی اظهار داشت: در راستای استفاده مطلوب از استعداد موجود در سد چگین باید کمیته‌ای در این راستا تشکیل و مسائل پیرامون آن را بررسی و تصمیم‌های مناسبی جهت بهره‌برداری مطلوب از ظرفیت موجود اتخاذ کند.

وی تأکید کرد: پروژه‌هایی در مقیاس بزرگ باید به افراد و شرکت‌های دارای توانمندی علمی و سرمایه بالا سپرده شود تا با تجربه‌های شکست‌خورده مواجه نشویم. استاندار هرمزگان تصریح کرد: نباید انتظار داشت که پروژه‌های بزرگ به افرادی سپرده شود که توانایی مالی ندارند و ما وظیفه‌داریم استعدادهای را به نحو مطلوب به کار بگیریم. همتی ابراز داشت: تمامی زمین‌های مستعدی که برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها از سوی دستگاه‌ها واگذار می‌شوند دارای ارزیابی‌های زیست‌محیطی و علمی هستند.

استان خوزستان

اهواز

رئیس اتاق بازرگانی اهواز:

آئین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور نیاز به اصلاح دارد



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز بیان داشت: بررسی‌ها برای اصلاح آئین‌نامه مشاغل سخت

و زیان‌آور با توجه به ضرورت‌های موجود در حوزه کسب‌وکارها در دستور کار شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قرار دارد.

شهلا عموری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به نشست بررسی آئین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور در اتاق بازرگانی اهواز اظهار داشت: مسئله مشاغل سخت و زیان‌آور در واقع به کلاف سردرگمی تبدیل شده که در حوزه‌های مختلف به نوعی ایجاد مشکل می‌کند و به نوعی هم کارگران و هم کارفرمایان ناراضی هستند.

وی افزود: شرایط قانونی برای بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور، بار سنگینی به لحاظ مالی و فنی برای کارفرمایان دربرداشته است. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با بیان اینکه در حال حاضر بررسی مسئله این آئین‌نامه در دستور کار شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قرار دارد، افزود: از آنجایی که آئین‌نامه نمی‌تواند فراتر از قانون باشد، اصلاح آن می‌تواند نوعی تسهیل‌کننده قانون باشد.

عموری تصریح کرد: بر همین اساس اغلب اعضای کارگروه تأمین اجتماعی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اعتقاد دارند قانون مشاغل سخت و زیان‌آور دارای ایرادات ماهوی است و در حد توان باید آئین‌نامه آن اصلاح شود.

دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان ادامه داد: بهتر است نتیجه بررسی‌ها از طریق کمیسیون‌های فنی دستگاه‌های مرتبط و همچنین از نمایندگان مجلس پیگیری شود تا زمینه لازم برای رضایت کارگران و کارفرمایان با اجرای این قانون را شاهد باشیم. وی تغییر آئین‌نامه اجرایی این قانون را در صلاحیت هیئت وزیران بیان کرد و گفت: بر همین اساس همه اتاق‌های شهرستان‌های سراسر کشور در حال بررسی و ارائه راهکارها برای تغییرات اصلاحی مشاغل سخت و زیان‌آور هستند تا جمع‌بندی خود را جهت انعکاس به دولت ارائه کنند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام اداره کل تأمین اجتماعی استان، خوزستان و ۵ استان دیگر مشمول قانون بازنشستگی مناطق گرمسیری می‌شوند که بر همین اساس می‌توان گفت فرسایش جسمی کارگر که در کارگاه ایجاد می‌شود، تنها ناشی از کار در کارگاه نیست؛ بلکه بدی آب‌وهوا نیز کارگر خوزستانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. عموری تصریح کرد: به همین دلیل در ارائه پیشنهادات باید از دولت خواست تا با پرداخت بخشی از سهم کارفرما و کارگر، توجه بیشتری نسبت به این موضوع در استان خوزستان صورت بگیرد. گفتنی است، بر اساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی ۱۱۰ شغل سخت و زیان‌آور در قالب سیزده گروه شغلی شناسایی شده که مشمول قانون بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور هستند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

تعداد زنان بی‌سواد کهگیلویه و بویراحمدی از مردان بیشتر است



مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: بر اساس سرشماری سال ۹۵ میزان باسوادی مردان این استان ۹۶٫۱ درصد و زنان ۸۹٫۴ درصد بوده است.

به گزارش خبرنگار ایسنا منطقه کهگیلویه و بویراحمد، هادی زارع‌پور در نشست خبری با خبرنگاران با محوریت چهل‌سالگی انقلاب اسلامی افزود: اولین سرشماری که در آن کشور ما انجام گرفت، مربوط به سال ۵۵ بود که در آن سال استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۸۶ هزار و ۵۷۶ نفر جمعیت داشت و از این تعداد ۵۸ هزار و ۹۱ نفر دارای سواد بودند، معادل ۳۱٫۱ درصد در سطح استان سال ۵۵ باسواد بودند.

وی اظهار کرد: بر اساس آخرین سرشماری سال ۹۵ جمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد ۶۲۵ هزار و ۵۸۶ نفر بود که از این تعداد ۵۲۷ هزار و ۶۸۸ نفر معادل ۸۴٫۴ درصد باسواد هستند درحالی‌که میانگین باسوادی کشور ۸۷ درصد است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: نرخ رشد در جمعیت ۶ سال به بالاتر ۵۳٫۳ درصد بود درحالی‌که میانگین کشوری ۴۷٫۲ درصد بود و این نشان‌دهنده برداشتن گام‌های بلندتری در استان کهگیلویه و بویراحمد برای باسواد کردن مردم است. زارع‌پور تصریح کرد: بر اساس سرشماری سال ۵۵، جمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال ۱۲۹ هزار و ۹۷۱ نفر بودند که از این تعداد ۳۷ هزار و ۵۱۳ نفر معادل ۳۸٫۸۶ درصد استان باسواد بودند. بالاتر بودن ۱۸ درصدی سواد کهگیلویه و بویراحمدی‌ها

از میانگین کشوری

وی ادامه داد: در سال ۹۵ جمعیت گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال استان ۴۲۷ هزار و ۱۵۵ نفر بود که از این تعداد ۳۴ هزار و ۱۰۶ نفر بی‌سواد بودند که معادل ۹۲٫۷ درصد باسواد هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: رشد باسوادی استان کهگیلویه و بویراحمد در چهل سال انقلاب اسلامی در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال، ۶۳۸۴ درصد بوده درحالی‌که نرخ رشد کشور در همین گروه سنی ۴۵٫۸۳ درصد بوده است. میزان رشد سواد در دوران ۴۰ سال نظام مقدس جمهوری اسلامی در کهگیلویه و بویراحمد ۱۸ درصد از میانگین کشوری بالاتر است. زارع‌پور در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال، شهرستان گچساران را باسوادترین شهرستان دانست و گفت: این شهرستان ۷۹ هزار و ۳۷۳ نفر باسواد و دو هزار و ۷۵۶ نفر بی‌سواد دارد که نرخ رشد باسوادی این شهرستان ۹۶٫۶ درصد است.

کهگیلویه بی‌سوادترین شهرستان

وی تصریح کرد: شهرستان کهگیلویه با احتساب بخش‌های چاروسا و دیشموک پایین‌ترین نرخ باسوادی استان را معادل ۸۸٫۲ درصد در سال ۹۵ داشت به‌طوری‌که از ۸۵ هزار و ۱۰۱ نفر جمعیت، ۷۵۰۸۸ نفر باسواد و ۱۰ هزار و ۱۳ نفر هم بی‌سواد هستند.

زارع‌پور بی‌سواد را به دو دسته سفید و سیاه تقسیم کرد و گفت: سیاه آن دسته‌ای هستند که هیچ‌گونه سواد ندارند و سفیدها هم آن دسته از بی‌سوادهایی هستند که سواد بهداشتی، درمانی، عاطفی و... را ندارند و تنها توانایی «خواندن و نوشتن و حساب کردن» را دارند. از ۴۴ نوع سواد در دنیا احصا شده است.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایسنا در خصوص علت بیشترین بی‌سواد در شهرستان کهگیلویه با بیان اینکه ۲۰ طرح و راهکار برای برون‌رفت کهگیلویه تدوین و برای اجرا ابلاغ شده است، اظهار کرد: برنامه چهارساله‌ای را تدوین و هدف‌گذاری کردیم که نرخ رشد سواد کهگیلویه را به ۹۲٫۷ درصد برسانیم.

وی ادامه داد: برای این کار از ظرفیت دهیاران، شوراهای اسلامی شهر و روستا نیز بهره خواهیم برد و قبلاً ۷۳۰ هزار تومان سرانه به ازای هر نفر باسواد پرداخت می‌کردیم این میزان را در شهرستان کهگیلویه به مرز یک‌میلیون تومان رساندیم. در همدستان «زیلاهی» هم با توجه به شرایطی که وجود داشت به ازای هر نفری که باسواد می‌شود، یک‌میلیون تومان پرداخت می‌کنیم.

زارع‌پور از گذاشتن مشوق‌های برای باسواد کردن افراد بی‌سواد خبر داد و گفت: سیاست‌های تشویقی را مدنظر گرفته‌ایم و مصوب شده و با بانک‌ها هم هماهنگی لازم انجام گرفته است که هر نفری که باسواد می‌شود، یک‌میلیون وام قرض‌الحسنه به او پرداخت می‌کنیم. وی خاطرنشان کرد: انگیزه باسواد شدن در کهگیلویه کاهش پیدا کرده یعنی سواد عرضه‌محور شده، وجود دانش‌آموختگان بیکار در خانواده‌ها و گرفتن انگیزه سایر اعضا، افزایش تصاعدی هزینه‌های آموزشی در روستاها و مناطق محروم و دورافتاده، نامناسب بودن مدارس شبانه‌روزی و عدم اجرای طرح روستا مرکزی و وجود آموزش اختیاری در بعضی مقاطع از مهم‌ترین دلایل بی‌سوادی در کهگیلویه است.

وی با بیان اینکه بر اساس سرشماری سال ۹۵ تعداد ۳۴ هزار و ۱۰۶ نفر بی‌سواد هستند که ۲۴ هزار نفر زن و بقیه مرد هستند، گفت: بر اساس این سرشماری میزان باسوادی مردان ۹۶٫۱ درصد و زنان ۸۹٫۴ درصد بوده که این میزان در کشور برای زنان ۹۲٫۴ و برای مردان ۹۶٫۲ درصد است.

در خصوص اختلاف حدود ۷ درصد باسوادی مردان و زنان استان طرح تحقیقی و پژوهشی در حال انجام است. مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: امسال ۵ هزار و ۶۳۵ نفر در سه دوره سوادآموزی، انتقال و تحکیم سواد زیرپوشش قرار گرفتند. طرح خواندن با خانواده در دو دوره انتقال و سوادآموزی برای ۲ هزار و ۷۲ سوادآموز اجرا می‌شود.

مدیرکل ثبت احوال

کهگیلویه و بویراحمد:

آخرین فرصت برای دریافت کارت ملی هوشمند آخر اسفند ماه است

مدیرکل ثبت احوال کهگیلویه و بویراحمد گفت: آخرین فرصت برای تعویض کارت‌های ملی و دریافت کارت ملی هوشمند، آخر اسفندماه است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدعلی تقوی در جمع خبرنگاران افزود: هنوز تعداد ۱۰۰ هزار نفر برای تعویض کارت ملی ثبت‌نام نکرده‌اند.

وی بیان داشت: ۵۱۷ هزار نفر در استان واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند هستند.

تقوی با بیان اینکه ۴۲۰ هزار نفر کارت ملی هوشمند دریافت کرده‌اند، گفت: افرادی که ثبت‌نام نکرده‌اند تا پایان سال جاری باید ثبت‌نام کنند زیرا از سال آینده ارائه هرگونه خدمات با کارت‌های ملی قدیمی ممنوع است.

وی تصریح کرد: همچنین مردم باید برای دریافت شناسنامه مکانیزه اقدام کنند و از مجموع جمعیت ۷۱۳ هزار نفری استان تاکنون ۵۵۰ هزار نفر شناسنامه مکانیزه دارند و شناسنامه‌های المثنی حذف می‌شوند. تقوی اظهار داشت: یک‌میلیون و ۳۳۸ هزار سند هویتی از ابتدای فعالیت ثبت احوال در استان در حوزه‌های مختلف به ثبت رسیده است. وی یک‌میلیون سند را مربوط به تعداد تولدها در استان عنوان کرد.